АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 17.12.2025 № 2511

	О подготовке проектов внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

В целях обеспечения комплексного и устойчивого развития территории Сафоновского муниципального округа Смоленской области, на основании территориального планирования, градостроительного зонирования и планировки территории Барановского сельского поселения, руководствуясь пунктом 1 статьи 2,  статьёй 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 решения Сафоновского окружного Совета депутатов от 23.10.2024 № 15 «Об отдельных вопросах правопреемства», Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проекты внесения  изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, предусматривающие изменения функциональной и территориальной зоны Сх2-1, производственной зоны сельскохозяйственных предприятий на землях сельскохозяйственного назначения на функциональную и территориальную зону П1-1, производственную зону с размещением предприятий IV и V классов опасности, для земельных участков с кадастровыми номерами:
- 67:17:0120101:288 площадью 130 000 кв. метров;
- 67:17:0120101:289 площадью 123 000 кв. метров;
- 67:17:0120101:290 площадью 379 000 кв. метров;
- 67:17:0120101:319 площадью 232 000 кв. метров,
по адресу (местонахождению) объектов: Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский район, Барановское сельское поселение, в восточной части кадастрового квартала № 67:17:0120101, северо-западнее д. Лустино, с целью размещения песчаного карьера.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сафоновская правда» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. Главы муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области								        А.Н. Кухарев
image1.emf

oleObject1.bin